
                                    
​                  COMEC - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRICIÚMA 
 

RESOLUÇÃO 042/2023 

Revoga a Resolução 004/2004 de 15 de março de 2004 que 
Aprova os pareceres sobre os Ciclos de Formação na Rede 
Municipal de Educação de Criciúma, respectivamente Parecer 
008/2003 dos Ciclos de Formação e Parecer 009/2003 do 
processo de Avaliação dos Ciclos de Formação e Organização 
Curricular.  

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRICIÚMA-SC, 

no uso de suas atribuições, considerando o disposto na Lei de Diretrizes e Bases da 

Educação Nacional nº 9394, de 20 de dezembro de1996; Lei nº 12.796, de 4 de abril 

de 2013, que altera a LDB; e da Lei Complementar Nº 90, de 21 de dezembro de 

2011 que dispõe sobre o Conselho Municipal de Educação de Criciúma - Comec, e 

dá outras providências.  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Revoga a Resolução 004/2004 de 15 de março de 2004 que Aprova os 

pareceres sobre os Ciclos de Formação na Rede Municipal de Educação de 

Criciúma, respectivamente Parecer 008/2003 dos Ciclos de Formação e Parecer 

009/2003 do processo de Avaliação dos Ciclos de Formação e Organização 

Curricular.  

 

Art. 2º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Criciúma 19 de abril de 2023. 

              

 


